PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2017
RESUMEN ECONOMICO POR DESTINO DEL GASTO
(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016

RAMO: 11 Educacién Puablica

Recursos a Entidades Federativas

Concepto

Total

Gasto Directo

Subsidios

Subsidios

Aportaciones
Federales y
Gasto Federal
Reasignado

Presupuesto Total

Gasto Corriente
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Intereses

Otros de Corrientes
Pensiones y Jubilaciones
Gasto de Inversién

Inversién Fisica
Bienes Muebles e Inmuebles
Obras Publicas
Otros

Inversién Financiera

Otros Gastos de Inversion

265,704,185,221

264,015,679,660
101,419,285,778
6,345,521,259

9,561,432,514

146,689,440,109

1,688,505,561

1,688,505,561
728,910,682
776,184,878

183,410,001

123,592,800,512

121,904,294,951
101,419,285,778
6,345,521,259

9,561,432,514

4,578,055,400

1,688,505,561

1,688,505,561
728,910,682
776,184,878

183,410,001

47,183,037,488

47,183,037,488

47,183,037,488

94,928,347,221

94,928,347,221

94,928,347,221




