PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016

RAMO: 11 Educación Pública

	Total	Gasto Directo	Subsidios	Recursos a Entidades Federativas	
Concepto				Subsidios	Aportaciones Federales y Gasto Federal Reasignado
Presupuesto Total	265,704,185,221	123,592,800,512	47,183,037,488	94,928,347,221	
Gasto Corriente	264,015,679,660	121,904,294,951	47,183,037,488	94,928,347,221	
Servicios Personales	101,419,285,778	101,419,285,778			
Materiales y Suministros	6,345,521,259	6,345,521,259			
Servicios Generales	9,561,432,514	9,561,432,514			
Intereses					
Otros de Corrientes Pensiones y Jubilaciones	146,689,440,109	4,578,055,400	47,183,037,488	94,928,347,221	
Gasto de Inversión	1,688,505,561	1,688,505,561			
Inversión Física	1,688,505,561	1,688,505,561			
Bienes Muebles e Inmuebles	728,910,682	728,910,682			
Obras Públicas	776,184,878	776,184,878			
Otros	183,410,001	183,410,001			
Inversión Financiera					
Otros Gastos de Inversión					